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DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINTERESOWANYCH ZtOZENIEM OFERTY

Dziatajgc w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwier
publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z pézn. zm.) Zamawiajacy — Zaktad Gospodarowania
Odpadami Gac Sp. z 0.0. — udziela odpowiedzi na nastepujgce zapytania wykonawcy do SIWZ:

1. Prosimy o odpowiedzZ, czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek dotyczacy
zdolnosci technicznej lub zawodowej przez Wykonawce, ktéry w przeciggu ostatnich
trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnodci jest krétszy - w tym okresie, wykonat 1 (jedno zadanie), polegajace na
modernizacji istniejgce] linii do sortowania odpadéw komunalnych o przepustowosci
nie mniejszej niz 50.000 Mg/rok, przy czym modernizacja obejmowata uzupetnienie
linii technologicznej o 3 (trzy) separatory optopneumatyczne.

W zakres przedmiotowego zadania wchodzito rowniez doposazenie instalacji w:

- komplet przenosnikéw tasmowych,

- kabiny sortownicze,

- przenosnik mechaniczny,

- komplet konstrukcji wsporczych oraz podestéw serwisowych,

- stacje doczyszczania,

- instalacje automatyki i sterowania,

- stacje kompresoréw wraz z instalacjg sprezonego powietrza,

- separator balistyczny.

Majac powyisze na wzgledzie, zwracamy uwage, iz oferent trzykrotnie (3 separatory
optyczne) przewyisza opisane przez Zamawiajacego w SIWZ, wymagania dotyczace
doswiadczenia w zakresie technicznym i zawodowym.

OdpowiedZ Zamawiajgcego

Zamawiajacy informuje, ze na obecnym etapie nie dokonuje badania i oceny ofert.
Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage, ze wymagana w SIWZ liczba zadan okreéla
minimalny poziom zdolnosci Wykonawcéw do nalezytego wykonania zamdwienia. Z
tego punktu widzenia istotne, miarodajne i proporcjonalne do przedmiotu zaméwienie
jest oczekiwanie Zamawiajgcego, aby Wykonawcy wykazali sie doswiadczeniem w
wykonaniu co najmniej dwdch zadan polegajacych na modernizacji istniejgcej linii do
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sortowania odpadéw komunalnych o wskazanej przepustowosci i zakresie. Zakres
rzeczonej modernizacji (w tym liczba separatoréw optopneumatycznych), jakkolwiek
jest istotny, to jednak nie determinuje liczby instalacji, ktére zostaty zmodernizowane
przez Wykonawce i z tego wzgledu na wtérne znaczenie dla wymagane poziomu
doswiadczenia Wykonawcy.

Czy koszt energii elektrycznej, paliwa, personeluy, itp. zwigzane z rozruchem
technologicznym i prébami koricowymi sg po stronie Zamawiajacego?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z zapisami SIWZ w zakres przedmiotu zaméwienia wchodzi m.in.: ,
(...)opracowanie programu odbioréw, zawierajagcego m.in. plan rozruchu, préb
koricowych i préb eksploatacyjnych, zawierajgcego: zapotrzebowanie na personel
Zamawiajgcego (z okresleniem wymaganej liczby, kwalifikacji i uprawnien) i materiaty
eksploatacyjne (..)". W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy zapewni energie
elektryczna, paliwo oraz personel w ramach posiadanych zasobdow. Niemniej jednak w
przypadku okreslenia przez Wykonawce zapotrzebowania na personel Zamawiajgcego
wykraczajacego poza zasoby Zamawiajgcego, np. w zakresie wymaganych uprawnien,
niezbedny do przeprowadzenia rozruchu i préb koricowych personel Wykonawca musi
zapewnic na swoj koszt.

Jedli na etapie skfadania ofert Wykonawca nie wybrat jeszcze podwykonawcéw

danego zakresu robét, to czy w formularzu oferty moze wskazaé ten zakres prac
przewidzianych do zlecenia podwykonawcy bez podawania nazwy konkretnego

podwykonawcy?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy 1. Zamawiajacy zada wskazania przez wykonawce
czgsci zamowienia, ktérych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom i podania
przez wykonawce firm podwykonawcéw. Ustawodawca natozyt zatem na
zamawiajacych obowigzek zadania podania przez wykonawcéw w/w informacji —
niezaleznie od tego, czy wigze sie to z udostepnianiem potencjatu tych podmiotéw. W
konsekwencji, Wykonawcy zobowigzani sg podac zaréwno cze$¢ zamdwienia, jak i
firme podwykonawcy, ktéremu zamierza powierzy¢ jej wykonanie.

Jednoczeénie Zamawiajgcy zwraca uwage, ze zgodnie z art. 36ba ust. 1 ustawy jezeli
powierzenie podwykonawcy wykonania czesci zamdwienia na roboty budowlane lub
ustugi nastgpuje w trakcie jego realizacji, wykonawca na zgdanie zamawiajacego
przedstawia oswiadczenie, o ktérym mowa w art. 25a ust. 1, lub odwiadczenia lub
dokumenty potwierdzajgce brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy.
Przepis ten wyrainie zatem reguluje sytuacje, gdy powierzenie podwykonawstwa
nastepuje dopiero na etapie realizacji zamdwienia.

Wykonawca zainteresowany ztozeniem w przedmiotowym postepowaniu
przetargowym oferty, zwraca sie z prosbg o:

przedtuzenie terminu realizacji umowy. Przy zaproponowanym przez Zamawiajgcego
terminie realizacji umowy (zgodnie z §5 ust.1 pkt. 4 wzoru umowy), tj. 260 dni nie
jestesmy w stanie ztozy¢ oferty z zaktadanym obecnie terminem realizacji ze
wzgledéw na 100% obtozenie produkcyjne naszego przedsiebiorstwa do korica



2018 r. Dlatego tez prosimy o wydtuzenie terminu realizacji umowy o 3 miesigce.
Nalezy ponadto dodad, ze realizacja przedmiotu zamdwienia bedzie skomplikowanym
procesem z uwagi na koniecznos¢ przeprojektowania zaréwno proceséw
technologicznych obecnie stosowanych, jak réwniez urzadzen, konstrukcji stalowych,
instalacji kompresorowych, oraz systeméw sterowania, co wymaga odpowiedniego i
nalezytego przygotowania realizacji przedsiewziecia. Biorac pod uwage powyisze
prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji zaméwienia, tj. np. ze termin realizacji
umowy wynosi 260 dni, jednakze nie krécej niz do 31 marca 2018 r.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie zmienia terminow realizacji umowy. Przedmiotowy kontrakt jest
realizowany w ramach Projektu pn. : ,,OPTYMALIZACJA PROCESOW |
DOSTOSOWANIE ZAKtADU DO FUNKCIONOWANIA W GOSPODARCE O OBIEGU
ZAMKNIETYM”, dofinansowanego ze srodkéw EFRR w ramach RPO WD 2014-2020.
Zgodnie z zawartg umowg o dofinansowanie caty Projekt — w tym przedmiotowy
Kontrakt K-1 -powinien zosta¢ zakoriczony do dnia 31.12.2018 r.

5. W zwigzku z niejednoznacznymi zapisami dotyczgcymi przedmiotu zamdwienia,
prosimy o zajecie stanowiska: czy Zamawiajacy czy tez wykonawca przedmiotu
zamowienia przejmie petng odpowiedzialnosé:

a) technologiczng oraz jakosciowa za funkcjonowanie weztéw technologicznych linii
sortowniczej, z ktdrymi nastgpi powigzanie nowych lub modyfikowanych urzadzen
czy konstrukcji stalowych wsporczych,

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Wykonawca przedmiotu zamdéwienia przejmie petng odpowiedzialnogé.

b) za system wizualizacji i sterowania catej linii sortowniczej, ktéry wymaga modyfikacji
lub wymiany na nowy z zapewnieniem funkcjonowania catej linii sortowniczej
(zachowanie istniejgcych funkcji, wariantéw pracy itp. dla catej linii) po
przeprowadzonym doposazeniu / modernizacji linii,

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Wykonawca przedmiotu zamdwienia przejmie petng odpowiedzialnos¢.

c) za stabilnos¢ konstrukeji wsporczych, ktére bedg modyfikowane lub z ktérymi
nowowprowadzane urzadzenia bedg powigzane (potgczone),

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wykonawca przedmiotu zamdwienia przejmie petng odpowiedzialnosé.

d) zazapewnienie sprawnosci funkcjonalnej modyfikowanego / rozbudowanego
oprogramowania aplikacyjnego, zainstalowanego w sterownikach programowalnych
PLC, sterownikach wytaczen awaryjnych, panelu operatorskiego i komputerowej
stacji operatorskiej linii sortowniczej,



f)

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Wykonawca przedmiotu zamodwienia przejmie petng odpowiedzialnosc.

za poprawne dziatanie stacji i instalacji sprezonego powietrza po przeprowadzonej jej
modernizacji/rozbudowie,

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Wykonawca przedmiotu zamdwienia przejmie petng odpowiedzialnosc.

za system sterowania i wizualizacji separatorami optycznymi, ktéry wymaga
modyfikacji lub zainstalowania nowego systemu sterowania dla wszystkich
separatoréw optycznych, tak aby zapewnic realizacje wszystkich funkcji dostepnych
w posiadanym aktualnie przez Zamawiajgcego systemie sterowania separatoréw
optycznych, jak i systemie sterowania i wizualizacji

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Wykonawca przedmiotu zamowienia przejmie petng odpowiedzialno$¢

Z powazaniem




